
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

Об утверждении плана проведения выездных проверок по осуществлению 
контроля за деятельностью подведомственных государственных организаций

В соответствии с требованиями пункта 12 постановления Правительст
ва Ставропольского края от 24 июня 2011 г. № 249-п «Об осуществлении 
контроля за деятельностью бюджетного учреждения Ставропольского края 
или казенного учреждения Ставропольского края» и постановлением от 
17 апреля 2015 г. № 166-п «Об утверждении порядка осуществления глав
ными распорядителями средств бюджета Ставропольского края, главными 
администраторами доходов бюджета Ставропольского края, главными адми
нистраторами источников финансирования дефицита бюджета Ставрополь
ского края внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового 
аудита»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения выездных проверок по осуществлению 
контроля за деятельностью государственных организаций, подведомствен
ных министерству образования и молодежной политики Ставропольского 
края, на 2018 год в соответствии с приложением № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

15 августа 2017 года № 1110-пр
г. Ставрополь

Министр Е.Н.Козюра



Приложение №1
к приказу министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края 
от №

П Л А Н
проведения плановых выездных проверок государственных образовательных организаций, подведомственных 

министерству образования и молодежной политики Ставропольского края, в 2018 году

№
п/п

Наименование 
юридического лица

Адрес
фактического

осуществления
деятельности
юридического

лица

Дата 
проведе
ния про

верки

Тема проверки Форма
провер

ки

Прове
ряемый
период

Ответствен
ные

Срок
оформл

ения
акта

проверк
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 квартал

1 ГАОУ ВО 
«Государственный 

гуманитарно
технический 

институт» 
г. Невинномысск

357108, 
Ставрополь
ский край, г. 

Невинномысск, 
бульвар 
Мира, 17

февраль
Проверка финансово-хозяйственной 

деятельности 
Проверка соблюдения 

законодательства РФ в части 
организации учебно-воспитательного 

процесса в профессиональных 
образовательных организациях 

Проверка соответствия Положений 
по оплате труда, о стимулирующих 

выплатах, штатного расписания 
действующему законодательству 

Контроль за использованием 
госимущества в части обеспечения 

правомерного, целевого, 
эффективного использования 
госимущества, соответствия 
использования госимущества 

учреждения законодательству РФ и 
законодательству СК

выезд
ная

2015-2017
гг.

Молчанов
B.Н. 

Буркина
И.В.

Забуртова
Р.Н.

Семенюк
Н.Ю.

Зателяпина
C.Ф. 

Костенко
А.С.

Харисов
И.А.

10
дней



2

2 ГБПОУ
«Минераловодский

региональный
многопрофильный

колледж»

357200, 
Ставрополь
ский край, г. 

Минеральные 
Воды ул. 

Анджиевского, 
1

февраль
Проверка финансово-хозяйственной 

деятельности 
Проверка соблюдения 

законодательства РФ в части 
организации учебно-воспитательного 

процесса в профессиональных 
образовательных организациях 

Проверка соответствия Положений 
по оплате труда, о стимулирующих 

выплатах, штатного расписания 
действующему законодательству 

Контроль за использованием 
госимущества в части обеспечения 

правомерного, целевого, 
эффективного использования 
госимущества, соответствия 
использования госимущества 

учреждения законодательству РФ и 
законодательству СК

выезд
ная

2015-2017
гг.

Молчанов
B.Н. 

Буркина
И.В. 

Сухота Е.П.

Семенюк
Н.Ю.

Зателяпина
C.Ф. 

Костенко
А.С.

Харисов
И.А.

10
дней

3
ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) 
общеобразователь
ная школа-интернат 

№  1»

357432, 
Ставрополь
ский край, 

г. Железноводск 
п.Иноземцево 
ул. Лесная,36

февраль Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности 

Проверка соблюдения требований 
законодательства РФ в сфере 

образования детей-инвалидов и детей 
с ограниченными возможностями 

здоровья
Проверка соответствия Положений 
по оплате труда, о стимулирующих 

выплатах, штатного расписания 
действующему законодательству 

Контроль за использованием 
госимущества в части обеспечения 

правомерного, целевого, 
эффективного использования 
госимущества, соответствия 
использования госимущества 

учреждения законодательству РФ и 
законодательству СК

выездн
ая

2015-2017
гг.

Молчанов
B.Н. 

Тимошенко
Н.О.

Захарина
А.В.

Семенюк
Н.Ю.

Зателяпина
C.Ф. 

Костенко
А.С.

Харисов
И.А.

10
дней



3

4
ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) 
общеобразователь
ная школа-интернат 

№ 2»

357000, 
Ставрополь
ский край, 

Кочубеевский 
район,ст. 

Барсуковская, 
ул Шевченко,2

март Проверка соблюдения требований 
законодательства РФ в сфере 

образования детей-инвалидов и детей 
с ограниченными возможностями 

здоровья

выезд
ная

2016-2017
гг.

Тимошенко 
И.О. 

Жукова Т.А.

10
дней

5
ГКДОУ 

«Детский сад № 2 
«Золотой ключик» 

г.Минеральные 
Воды

357110, 
Ставропольс

кий край, 
г.Минеральные 

Воды ул.22 
Партсъезда,82

апрель Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности 

Соблюдение дошкольной 
образовательной организацией 

обязательных требований 
законодательства РФ в области 

образования в части обеспечения 
общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования 
Проверка соответствия Положений 
по оплате труда, о стимулирующих 

выплатах, штатного расписания 
действующему законодательству 

Контроль за использованием 
госимущества в части обеспечения 

правомерного, целевого, 
эффективного использования 
госимущества, соответствия 
использования госимущества 

учреждения законодательству РФ и 
законодательству СК 

Проверка реализации мероприятий 
государственной программы РФ 

«Доступная среда» на 2011-2020 гг.

выезд
ная 2015-2017

гг.

Молчанов
B.Н. 

Чубова О.Н. 
Грицай Е.А.

Семенюк
Н.Ю.

Зателяпина
C.Ф. 

Костенко
А.С.

Харисов
И.А.

10
дней



4

6 ГБУ СК «Центр 
молодежных 

проектов»

355000, 
Ставрополь
ский край, г. 
Ставрополь, 

пр-т 
К.Маркса,63

апрель
Проверка финансово-хозяйственной 

деятельности 
Проверка соответствия Положений 
по оплате труда, о стимулирующих 

выплатах, штатного расписания 
действующему законодательству 

Проверка достоверности 
представления сведений о 
численности обучающихся 

Контроль за использованием 
госимущества в части обеспечения 

правомерного, целевого, 
эффективного использования 
госимущества, соответствия 
использования госимущества 

учреждения законодательству РФ и 
законодательству СК

выезд
нал

2015-2017
гг.

Молчанов
B.Н. 

Скиперский
И.А. 

Шитова А.В. 
Семенюк 

Н.Ю. 
Зателяпина

C.Ф. 
Костенко

А.С.
Харисов

И.А.

10
дней

7
ГБОУ ДОД 

«Краевой центр 
экологии, туризма и 

краеведения»

355000, 
Ставрополь
ский край, г. 
Ставрополь, 

ул.Лермонтова, 
148

апрель
Проверка финансово-хозяйственной 

деятельности 
Проверка соблюдения организацией 

дополнительного образования 
обязательных требований 

законодательства РФ в области 
образования в части обеспечения 
общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования детей 
Проверка соответствия Положений 
по оплате труда, о стимулирующих 

выплатах, штатного расписания 
действующему законодательству 

Проверка достоверности 
представления сведений о 
численности обучающихся 

Контроль за использованием 
госимущества в части обеспечения 

правомерного, целевого, 
эффективного использования 
госимущества, соответствия 
использования госимущества

выезд
ная

2015-2017
гг.

Молчанов
B.Н. 

Пикалова
О.Н. 

Шитова А.В. 
Семенюк 

Н.Ю. 
Зателяпина

C.Ф. 
Костенко

А.С
Харисов

И.А.

10
дней



5

учреждения законодательству РФ и 
законодательству СК

8
ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) 
общеобразователь
ная школа-интернат 

№ 7 »

357000, 
Ставрополь
ский край, 

Георгиевский 
район,ст. 

Александрий
ская, ул. 

Первомайская, 
53

апрель Проверка соблюдения требований 
законодательства РФ в сфере 

образования детей-инвалидов и детей 
с ограниченными возможностями 

здоровья

выезд
ная

2016-2017
гг.

Тимошенко
И.О.

Жукова
Т.А.

10
дней

9
ГБПОУ

«Невинномысский
энергетический

техникум»

357114, 
Ставрополь
ский край, г. 

Невинномысск 
бульвар Мира, 

24

июнь
Проверка финансово-хозяйственной 

деятельности 
Проверка соблюдения 

законодательства РФ в части 
организации учебно-воспитательного 

процесса в профессиональных 
образовательных организациях 

Проверка соответствия Положений 
по оплате труда, о стимулирующих 

выплатах, штатного расписания 
действующему законодательству 

Контроль за использованием 
госимущества в части обеспечения 

правомерного, целевого, 
эффективного использования 
госимущества, соответствия 
использования госимущества 

учреждения законодательству РФ и 
законодательству СК

выезд
ная

2015-2017
гг.

Молчанов
B.Н. 

Коломыцев
Ю.Н. 

Сухота Е.П.

Семенюк
Н.Ю.

Зателяпина
C.Ф. 

Костенко
А.С.

Харисов
И.А.

10
дней



6

10 ГКДОУ 
«Детский сад № 8 

«Солнечный лучик» 
г. Буденовск

357202, 
Ставропольс

кий край, 
г.Буденовск, ул 
Промышленная 

4

июнь Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности 

Соблюдение дошкольной 
образовательной организацией 

обязательных требований 
законодательства РФ в области 

образования в части обеспечения 
общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования 
Проверка соответствия Положений 
по оплате труда, о стимулирующих 

выплатах, штатного расписания 
действующему законодательству 

Контроль за использованием 
госимущества в части обеспечения 

правомерного, целевого, 
эффективного использования 
госимущества, соответствия 
использования госимущества 

учреждения законодательству РФ и 
законодательству СК

выезд
ная

2015-2017
гг.

Молчанов
B.Н. 

Чубова О.Н. 
Грицай Е.А.

Семенюк
Н.Ю.

Зателяпина
C.Ф. 

Костенко
А.С.

Харисов
И.А.

10
дней

11
ГКОУ 

для детей сирот и 
детей оставшихся 

без попечения 
родителей «Детский 

дом (смешанный) 
№ 9

355000, 
Ставрополь
ский край, 

г.Ставрополь, 
ул.

Дзержинского,
4а

июнь Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности 

Проверка соблюдения 
законодательства РФ в части защиты 

прав и соблюдении законных 
интересов детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 
Проверка соответствия Положений 
по оплате труда, о стимулирующих 

выплатах, штатного расписания 
действующему законодательству 

Контроль за использованием 
госимущества в части обеспечения 

правомерного, целевого, 
эффективного использования 
госимущества, соответствия

выезд
ная

2015-2017
гг.

Молчанов
B.Н. 

Фирсова
Н.И.

Кочергина
М.Б.

Захарина
А.В.

Семенюк
Н.Ю.

Зателяпина
C.Ф. 

Костенко
А.С.

Харисов
И.А.

10
дней



7

использования госимущества 
учреждения законодательству РФ и 

законодательству СК

12
ГКОУ 

для детей сирот и 
детей оставшихся 

без попечения 
родителей «Детский 

дом (смешанный) 
№ 25

356500, 
Ставрополь
ский край, 

г.Светлоград, 
ул.Калинина, 

305

август Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности 

Проверка соблюдения 
законодательства РФ в части защиты 

прав и соблюдении законных 
интересов детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 
Проверка соответствия Положений 
по оплате труда, о стимулирующих 

выплатах, штатного расписания 
действующему законодательству 

Контроль за использованием 
госимущества в части обеспечения 

правомерного, целевого, 
эффективного использования 
госимущества, соответствия 
использования госимущества 

учреждения законодательству РФ и 
законодательству СК

выезд
ная

2015-2017
гг.

Молчанов
B.Н. 

Фирсова
Н.И.

Кочергина
М.Б.

Захарина
А.В.

Семенюк
Н.Ю.

Зателяпина
C.Ф. 

Костенко
А.С.

Харисов
И.А.

10
дней

13
ГКОУ 

для детей сирот и 
детей оставшихся 

без попечения 
родителей «Детский 

дом (смешанный) 
№ 32

355000, 
Ставрополь
ский край, 

г.Пятигорск, ул. 
Лермонтова, 1

август Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности 

Проверка соблюдения 
законодательства РФ в части защиты 

прав и соблюдении законных 
интересов детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 
Проверка соответствия Положений 
по оплате труда, о стимулирующих 

выплатах, штатного расписания 
действующему законодательству 

Контроль за использованием 
госимущества в части обеспечения

выезд
ная

2015-2017
гг.

Молчанов
B.Н. 

Фирсова
Н.И.

Кочергина
М.Б.

Захарина
А.В.

Семенюк
Н.Ю.

Зателяпина
C.Ф. 

Костенко

10
дней



8

правомерного, целевого, 
эффективного использования 
госимущества, соответствия 
использования госимущества 

учреждения законодательству РФ и 
законодательству СК

А.С.
Харисов

И.А.

14
ГК ДОУ 

«Детский сад № 10 
«1 мая» г. 

Зеленокумск

357202, 
Ставропольс

кий край, 
Советский 

район 
г.Зеленокумск, 

ул.
Бульварная,26

август Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности 

Соблюдение дошкольной 
образовательной организацией 

обязательных требований 
законодательства РФ в области 

образования в части обеспечения 
общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования 
Проверка соответствия Положений 
по оплате труда, о стимулирующих 

выплатах, штатного расписания 
действующему законодательству 

Контроль за использованием 
госимущества в части обеспечения 

правомерного, целевого, 
эффективного использования 
госимущества, соответствия 
использования госимущества 

учреждения законодательству РФ и 
законодательству СК

выезд
ная

2015-2017
гг.

Молчанов
B.Н. 

Чубова О.Н. 
Грицай Е.А.

Семенюк
Н.Ю.

Зателяпина
C.Ф. 

Костенко
А.С.

Харисов
И.А.

10
дней

15 ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) 

общеобразователь
ная школа-интернат 

№ 10 »

356304, 
Ставрополь
ский край, 

Александров
ский район,с.. 
Александро- 

ское, ул. 
Калинина, 17

сентябрь
Проверка соблюдения требований 

законодательства РФ в сфере 
образования детей-инвалидов и детей 

с ограниченными возможностями 
здоровья

выезд
ная

2016-2017
гг.

Тимошенко 
И.О. 

Жукова Т.А.

10
дней



9

16 ГБПОУ
«Прасковейский

агро-
технологический

техникум»

356818, 
Ставрополь
ский край, 

Буденовский 
район с. 

Прасковея 
п.Сельхозтехни 

кума

сентябрь
Проверка финансово-хозяйственной 

деятельности 
Проверка соблюдения 

законодательства РФ в части 
организации учебно-воспитательного 

процесса в профессиональных 
образовательных организациях 

Проверка соответствия Положений 
по оплате труда, о стимулирующих 

выплатах, штатного расписания 
действующему законодательству 

Контроль за использованием 
госимущества в части обеспечения 

правомерного, целевого, 
эффективного использования 
госимущества, соответствия 
использования госимущества 

учреждения законодательству РФ и 
законодательству СК

выезд
ная

2015-2017
гг.

Молчанов
B.Н. 

Коломыцев
Ю.Н. 

Сухота Е.П.

Семенюк
Н.Ю.

Зателяпина
C.Ф. 

Костенко
А.С.

Харисов
И.А.

10
дней

17 ГБПОУ
«Ставропольский

строительный
техникум»

355035, 
Ставрополь
ский край, г. 
Ставрополь,

ул,
Комсомольская

73

сентябрь
Проверка финансово-хозяйственной 

деятельности 
Проверка соблюдения 

законодательства РФ в части 
организации учебно-воспитательного 

процесса в профессиональных 
образовательных организациях 

Проверка соответствия Положений 
по оплате труда, о стимулирующих 

выплатах, штатного расписания 
действующему законодательству 

Контроль за использованием 
госимущества в части обеспечения 

правомерного, целевого, 
эффективного использования 
госимущества, соответствия 
использования госимущества

выезд
ная

2015-2017
гг.

Молчанов
B.Н. 

Коломыцев
Ю.Н. 

Сухота Е.П.

Семенюк
Н.Ю.

Зателяпина
C.Ф. 

Костенко
А.С.

Харисов
И.А.

10
дней



10

учреждения законодательству РФ и 
законодательству СК

18 ГКСУВУ для ОС ДП 
«Горнозаводская 

спецшкола 
закрытого типа»

357312, 
Ставрополь
ский край, 
Кировский 

район, 
с.Горнозаводск 

ое
пер.Кооператив 

ный, 2

сентябрь
Проверка финансово-хозяйственной 

деятельности 
Проверка соблюдения организацией 

дополнительного образования 
обязательных требований 

законодательства РФ в области 
образования в части обеспечения 
общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования детей 
Проверка соответствия Положений 
по оплате труда, о стимулирующих 

выплатах, штатного расписания 
действующему законодательству 

Контроль за использованием 
госимущества в части обеспечения 

правомерного, целевого, 
эффективного использования 
госимущества, соответствия 

использования госимущества 
учреждения законодательству РФ и 

законодательству СК

выезд
ная

2015-2017
гг.

Молчанов
B.Н. 

Пикалова
О.Н.

Захарина
А.В.

Семенюк
Н.Ю.

Зателяпина
C.Ф. 

Костенко
А.С.

Харисов
И.А.

10
дней

19
ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) 
общеобразователь
ная школа-интернат 

№ 25»

356030, 
Ставрополь
ский край, 

ерасногвардейс 
кий

район,с.Красно 
гвардейское, ул. 

Есенина, 25

октябрь Проверка соблюдения требований 
законодательства РФ в сфере 

образования детей-инвалидов и детей 
с ограниченными возможностями 

здоровья

выезд
ная

2016-2017
гг.

Тимошенко 
И.О. 

Жукова Т.А.

10
дней



11

20 ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) 

общеобразователь
ная школа-интернат 

№ 5 »

357432, 
Ставрополь
ский край, 

Шпаковский 
район 

с.Сенгелеев- 
ское 

ул. Ленина, 8

ноябрь
Проверка финансово-хозяйственной 

деятельности 
Проверка соблюдения требований 

законодательства РФ в сфере 
образования детей-инвалидов и детей 

с ограниченными возможностями 
здоровья 

Проверка соответствия Положений 
по оплате труда, о стимулирующих 

выплатах, штатного расписания 
действующему законодательству 

Контроль за использованием 
госимущества в части обеспечения 

правомерного, целевого, 
эффективного использования 
госимущества, соответствия 
использования госимущества 

учреждения законодательству РФ и 
законодательству СК

выездн
ая

2015-2017
гг.

Молчанов
B.Н. 

Тимошенко
И.О.

Захарина
А.В.

Семенюк
Н.Ю.

Зателяпина
C.Ф. 

Костенко
А.С.

Харисов
И.А.

10
дней

21
ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) 
общеобразователь
ная школа-интернат 

№  17»

356530, 
Ставрополь
ский край, 

Петровский 
район 

г. Светлоград 
ул.

Комминтерна,
13

ноябрь
Проверка финансово-хозяйственной 

деятельности 
Проверка соблюдения требований 

законодательства РФ в сфере 
образования детей-инвалидов и детей 

с ограниченными возможностями 
здоровья

Проверка соответствия Положений 
по оплате труда, о стимулирующих 

выплатах, штатного расписания 
действующему законодательству 

Контроль за использованием 
госимущества в части обеспечения 

правомерного, целевого, 
эффективного использования 
госимущества, соответствия 
использования госимущества 

учреждения законодательству РФ и 
законодательству СК

выездн
ая

2015-2017
гг.

Молчанов
B.Н. 

Тимошенко
И.О.

Захарина
А.В.

Семенюк
Н.Ю.

Зателяпина
C.Ф. 

Костенко
А.С.

Харисов
И.А.

10
дней



ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) 

общеобразователь
ная школа-интернат 

№ 27»

357528, 
Ставрополь
ский край, 

г. Пятигорск 
ул.

Школьная,47

ноябрь

12

Проверка финансово-хозяйственной Молчанов
10деятельности выездн 2015-2017 В.Н.

Проверка соблюдения требований ая гг. Тимошенко дней
законодательства РФ в сфере И.О.

образования детей-инвалидов и детей Захарина
с ограниченными возможностями А.В.

здоровья
Проверка соответствия Положений Семенюк
по оплате труда, о стимулирующих Н.Ю.

выплатах, штатного расписания Зателяпина
действующему законодательству С.Ф.

Контроль за использованием Костенко
госимущества в части обеспечения А.С.

правомерного, целевого, Харисов
эффективного использования И.А.
госимущества, соответствия
использования госимущества

учреждения законодательству РФ и
законодательству СК


